Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.° 173/93.
Excelentissimo Senhor Presidente da amara HUnicipal de Cabo Frio.

REaUEIR O à Douta Nesa, na forma regimental,

outorga de 140a° DE APLAUSOS ao Senhor Luiz Diniz da Silva por sua

,eleição a Presitencia da Associação dos Aposentados e Pensionistas

de Cabo Frio.

SALA DAS SESStES, 19 de outubro de 1 993.

411
LtJIZ At (.N 	E MF 	car

reador - Autor

JUSTIFICATIVA "

Trata-se de pessoa ligada aos interesses do traba

lhador.

Fundou a 1 Cooperativa de Cabo Frio de Consumo da

Companhia Nacional de Álcalis.

Apoia as pessoas carentes, ajuda a todos que o pro

curam na formaçao de AssociaçUs das mais diversas, pais sua expe

riâncía é larga neste aspecto; e a Constituição de outubro de 1988

é. abrangente nos direitos do cidadão e precisa no tocante a agiu

tinadão dos grupos sociais e na relaoSo da sociedade organizada

através das Associaçães e tãnggpas em força nas derivadas necessi

dados sociais canalizadas especificamente por meio das 	associa

çZes. Em decorrgncia desta larga experigneía foi eleito Presiden

te da Associação dos Aposentados e Pensionistas de Cabo Frio, que

representa um exaustivo trabalho, pois reconhecemos que a situa

Cão dos aposentados e pensionistas é bastante difícil na 	atual

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.° 173/93.
continua4o...

conjuntura, e somente um ciclope desta natureza poderia suportar tal

carga de responsabilidade.

Onde s6 encontra trabalho e muita dificuldade.

0 que justifica a coragem e o desprendimento 	desta

notável criatura humana.

SALA DAS SESSUS, 19 de outubro de 1 993.

"Wii^  bãt Áitl>
L iZ 	IO DE MELO COTIA

Ve eador - Autor

nif